
 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

«03»  июня  2020 г.                                            № 391-ОД 

 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

09.07.2020 за № 285/3469 

 

 

 

 

 

О признании утратившим силу Положения о государственной 

нотариальной конторе Луганской Народной Республики, утвержденного 

приказом Министерства юстиции Луганской Народной Республики                

от 22.05.2017 № 494-ОД «Об утверждении Положения о государственной 

нотариальной конторе Луганской Народной Республики и Положения               

о Нотариальном архиве Луганской Народной Республики» 

 

В соответствии с пунктом 1.1, пунктом 3.3, 4.8 Положения о 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, утвержденного 

распоряжением Главы Луганской Народной Республики от 12.04.2017                      

№ 219/04/02, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Признать утратившим силу Положение о государственной 

нотариальной конторе Луганской Народной Республики, утвержденное 

приказом Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 

22.05.2017 № 494-ОД «Об утверждении Положения о государственной 



нотариальной конторе Луганской Народной Республики и Положения о 

Нотариальном архиве Луганской Народной Республики», зарегистрированное в 

Министерстве юстиции Луганской Народной Республики 13.06.2017 за                     

№ 323/1374. 

 

2. Директору департамента по вопросам правовой помощи и 

взаимодействия с судебной системой Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики Кошкалде Н.Б. направить настоящий приказ в 

департамент развития законодательства Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики для государственной регистрации в установленном 

порядке. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

департамента правовой помощи и взаимодействия с судебной системой 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики Кошкалду Н.Б. 

 

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его государственной 

регистрации в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики.  

 

Министр                                                                                                 З.Р. Исмаилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


